
1111111n11.¡Wweilli

,:aponsabto Coordln
y Despachn

mrpto	 6.11 n 'JAIA

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

"2023- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

Nota N° 160 	 /2023

Letra Mun U.

Ushuaia, 2 1 JUL 2023

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a dicho cuerpo,

de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N.° 1877, a efectos de remitir adjunto

copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N.0 6 2 2 4 , a N. 6 2 2 5 '
con su respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

Irro
I ENDEVTE

Municipalidad de Ushunia

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:
Numero:
Expe. N°
Girado:
Recibido:

SR. PRESIDENTE DEL

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Sr. Juan Carlos PINO

	 D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"



o Leg—Técnico
nnueipalit d de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur,

3 5 5 —DECRET	 L N°	 /2023.-

n y serán Argentinas"

coP

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

G1NAL
I ÁN

lefe Dpto. Protocolizació d Doc. Adm.
Subdir. Dpcho Gral. S.L y T. "2023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 21 JUL 2023

VISTO el expediente electrónico E-651512023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

No 6 2 2 4 sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada

del día 05/07/2023, correspondiente a la cuarta sesión ordinaria de fecha 29/06/2023, por

medio de la cual se exceptúa, por única vez, al vehículo dominio LJL-812, marca Mercedes

Benz, modelo OF-1418, año 2012, tipo ómnibus, propiedad de la firma Polar S.A., C.U.I.T.

N° 30-70769242-8, de la antigüedad máxima para ser habilitado por primera vez, establecida

en el primer párrafo del artículo 4° de la Ordenanza Municipal N° 5251.

Que la Sra. Secretaria de Gobierno se expidió respecto del proyecto, indicando la

conveniencia en su promulgación.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 24 sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 05/07/2023,

correspondiente a la cuarta sesión ordinaria de fecha 29/06/2023, por medio de la cual se

exceptúa, por única vez, al vehículo dominio LJL-812, marca Mercedes Benz, modelo

OF-1418, año 2012, tipo ómnibus, propiedad de la firma Polar S.A., C.U.I.T. N°

30-70769242-8, de la antigüedad máxima para ser habilitado por primera vez, establecida en

el primer párrafo del artículo 4° de la Ordenanza Municipal N° 5251. Ello, por lo expuesto en

el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Munici

archivar.



-,KILDMIAL
— 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

lefe Dpto. ProtocolizacIón e oc. Adrn.
Coneeja DeCiberante Subdir. Dpcho Gral. - .L y

de fa Ciudad de «Ushuaia Municipalidad de Ushuaia 498/2006

L.Seeráírio Legislativo
Concejo D hberante Ushuaia

NAI

e Co	 acl4n

espac

eliLIRWRAN	 .11 1JAIA

Juán- 'artas-p I NO
P1 usidente

EL COWCEP DELITEMSVTE

CIVD.AD DE reS71TJATA

SAWCIOYA COYT'VEZZA DE

OXDEXANZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR, por única vez, al vehículo dominio LJL - 812, Marca

Mercedes Benz, Modelo OF - 1418, Año 2012, tipo ómnibus, propiedad de la firma

Polar S.A., CUIT N.° 30-70769242-8, de la antigüedad máxima para ser habilitado por

primera vez, establecida en el primer párrafo del artículo 4° de la Ordenanza Municipal

N.° 5251.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 62 24

SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 05/07/2023z

CORRESPONDIENTE A LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 29/06/2023.-
CO

Las Islas Malvinas, Geotgias Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2.

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1356  -
GIML

Te
Jefe Dpto. Protocolización de 1. . Adm.

Subdir. Dpcho Gral. - S. y T.
Municinalidad de Ushuaia"2023 - 400 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

GOP

USHUAIA, 2 1 JUL 2023

VISTO el expediente E-6510/2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo

Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 05/07/2023; correspondiente a la

cuarta sesión ordinaria de fecha 29/06/2023, por medio de la cual se modifica la Ordenanza

Municipal N° 5638, a efectos de exceptuar al Sr. Florencio ZARATE, D.N.I. N° 18.900.386,

de lo establecido en los artículos 16 y 18 de la Ordenanza Municipal N° 5055.

Asimismo, se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a la adjudicación de la

parcela denominada según nomenclatura catastral como Parcela 3, Macizo 6F, Sección 0, la

que actualmente se encuentra otorgada en uso, con destino de vivienda única, familiar y

permanente.

Que la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial no planteó objeciones, y

recomendó su promulgación.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a lo dispuesto por el artículo 152, inciso 3), de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 2 2-5 , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 05/07/2023;

correspondiente a la cuarta sesión ordinaria de fecha 29/06/2023, por medio de la cual se

modifica la Ordenanza Municipal N° 5638, a efectos de exceptuar al Sr. Florencio ZARATE,

D.N.I. N° 18.900.386, de lo establecido en los artículos 16 y 18 de la Ordenanza Municipal

N° 5055; y autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a la adjudicación de la parcela



FIELo

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 1356

AIe Idro Oavid F RREYRA
SECRETA IO

Háldital y Orc!1 Territor
Municipal i dad de ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

IGNAL
lefe Dpto. Protocolización 	 oc. Adm.

Subdir. Dpcho Gral. - .L y T.
Municioalidad de Ushuaia"2023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

/11.2.

denominada según nomenclatura catastral como Parcela 3, Macizo 6F, Sección 0, la que

actualmente se encuentra otorgada en uso, con destino de vivienda única, familiar y

permanente. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



lefe Dpto. Protocolizació n d D c.Actrn.

Concejo V'eliberante	 Subdir. Dpcho Gral. - .Ly T.

cle fa Ciudad de Vskuaia	 Municipandad de Ushuaia

ALversario de la Restauración de la Democracia".

67/2019

EL CONCEJO DELIBEwfirE

DE CIVD JID DE VSYWA/A

SAYCIODVA CON FVEIZA

OUEY.AINZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N.° 5638, el cual

quedará redactado de la siguiente forma:

"ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Florencio Zarate, DNI 18.900.386, de

los artículos 16 y 18 de la Ordenanza Municipal N.° 5055".

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a la adjudicación

de la parcela denominada según nomenclatura catastral como Parcela 3, Macizo 6F,

Sección 0, la que actualmente se encuentra otorgada en uso, con destino de vivienda

única, familiar y permanente.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 62 25
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 05/07/2023; 

CORRESPONDIENTE A LA CUARTA SESIÓN ORDINAR1A DE FECHA 29/06/2023.-
CO

Juan`larlos PINO
P sidenteIRIARTE SEBA

Secretario Lecja hz9
Concejo Dattbérante -arivaia

—......Concejo-Daliberante-de lishuaia

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandavich del Sur, sony serán Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

